
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 601

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.583, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 234/2020, que tem 
por objeto o registro de preços de hidrômetros, cujo contratado 
é VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA, Procedimento 
Licitatório – PL nº 396/2020:

- Paulino Gomes Motoso, Agente Operacional exercendo o 
cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 049.166.676-
46 e R.G. nº 57.112.143-3.

- Luiz Alberto Bueno, Escriturário exercendo o cargo de 
Diretor de Departamento, CPF/MF nº 059.205.988-08 e RG nº 
13.587.649-7.

PORTARIA Nº 1.584, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública DAIANE CRISTINA 
FURATTO, RG nº 47.120.566-7 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.839, adquiriu estabilidade em 08 de julho de 2020 para 
o cargo de Agente de Desenvolvimento Infantil, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.603/2020.

PORTARIA Nº 1.585, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 

da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública GIANE RODRIGUES 
MARTINS, RG nº 37.940.119-8 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.787, adquiriu estabilidade em 18 de maio de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.588/2020.

PORTARIA Nº 1.586, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública NAYLA ROBERTA ALVES 
LOPES DA SILVA, RG nº 40.750.383-3 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.847, adquiriu estabilidade em 25 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.442/2020.

PORTARIA Nº 1.587, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública MARCIA RENATA 
VENTURA BRUNO, RG nº 17.565.007-X SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.814, adquiriu estabilidade em 09 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 10.606/2020.

PORTARIA Nº 1.588, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública CARMEN STELA SOARES 
DE OLIVEIRA TREVENZOLLI GAIDO, RG nº 32.394.391-3 
SSP/SP, matrícula funcional nº 4.852, adquiriu estabilidade em 
25 de julho de 2020 para o cargo de Professor de Educação 
Básica I- PEB I, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 
10.606/2020.

PORTARIA Nº 1.589, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública FERNANDA CARLA 
TROVO COLLAR, RG nº 29.024.475-4 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.870, adquiriu estabilidade em 27 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.447/2020.

PORTARIA Nº 1.590, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública SELMA MARIS LOPES 
DO AMARAL, RG nº 12.418.537-X SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.886, adquiriu estabilidade em 01 de agosto de 2020 para 
o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 12.452/2020.

PORTARIA Nº 1.591, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público HEITOR AMARAL 
GARCIA, RG nº 47.113.599-9 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.897, adquiriu estabilidade em 18 de agosto de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 

constantes do Protocolo PMJ nº 12.465/2020.

PORTARIA Nº 1.592, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública MEIRIELEN DE PAULA 
FARIA, RG nº 43.811.341-X SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.794, adquiriu estabilidade em 22 de outubro de 2019 para o 
cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.585/2020.

PORTARIA Nº 1.593, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública NATALIA LUZIA GODOI 
DAL BÓ, RG nº 43.214.154-6 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.853, adquiriu estabilidade em 03 de agosto de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.601/2020.

PORTARIA Nº 1.594, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público JULIANO HITOSHI 
OLIVEIRA OHARA, RG nº 42.713.002-5 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.891, adquiriu estabilidade em 07 de agosto de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica II- PEB 
II, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.463/2020.

PORTARIA Nº 1.595, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

RESOLVE:

Declarar que o servidor público FRED TEIXEIRA 
TRIVELLATO, RG nº 32.393.259-9 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.869, adquiriu estabilidade em 26 de julho de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 12.446/2020.

PORTARIA Nº 1.596, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público ERICO SANTANA DE 
MACEDO, RG nº 46.264.532-0 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.879, adquiriu estabilidade em 27 de julho de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 12.451/2020.

PORTARIA Nº 1.597, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ALESSANDRA MORALES 
LEONI STAFOCHI, RG nº 28.814.299-8 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.845, adquiriu estabilidade em 25 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.440/2020.

PORTARIA Nº 1.598, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública FERNANDA LOURENÇO 
FLORINDO PEREIRA, RG nº 34.849.488-9 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.875, adquiriu estabilidade em 23 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 10.619/2020.

PORTARIA Nº 1.599, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público ELIAS BATISTA FERREIRA, 
RG nº 52.911.543-8 SSP/SP, matrícula funcional nº 4.904, 
adquiriu estabilidade em 04 de setembro de 2020 para o cargo 
de Motorista, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 
12.466/2020.

PORTARIA Nº 1.600, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública SAMIRA GODOI 
RODRIGUES, RG nº 42.521.876-4 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.855, adquiriu estabilidade em 25 de julho de 
2020 para o cargo de Agente de Desenvolvimento Infantil, nos 
moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.444/2020.

PORTARIA Nº 1.601, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público JOSÉ RODRIGO 
VASCONCELLOS DOMINGUES, RG nº 29.966.256-1 SSP/
SP, matrícula funcional nº 4.859, adquiriu estabilidade em 
29 de julho de 2020 para o cargo de Professor de Educação 
Básica II- PEB II, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 
10.620/2020.

PORTARIA Nº 1.602, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública POLIANA PINHEIRO 
ANTUNES IGNACIO, RG nº 45.545.739-6 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.883, adquiriu estabilidade em 28 de julho de 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 10.615/2020.

PORTARIA Nº 1.603, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público ANDRÉ RICARDO 
CONSTANTINO, RG nº 34.999.092-X SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.821, adquiriu estabilidade em 20 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 10.605/2020.

PORTARIA Nº 1.604, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ELIANE OLIVEIRA 
SANTOS, RG nº 27.548.263-7 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.889, adquiriu estabilidade em 07 de agosto de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 12.462/2020.

PORTARIA Nº 1.605, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público MAICON ROBINSON DE 
TOLEDO BUENO, RG nº 32.998.850-5 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.858, adquiriu estabilidade em 24 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica II- PEB 
II, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 10.584/2020.

PORTARIA Nº 1.606, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública CAMILA DE LIMA, 
RG nº 44.223.184-2 SSP/SP, matrícula funcional nº 4.896, 
adquiriu estabilidade em 16 de agosto de 2020 para o cargo 
de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 12.464/2020.

PORTARIA Nº 1.607, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública VILMA MENESES DE 
OLIVEIRA GREGIO, RG nº 29.483.791-7 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.789, adquiriu estabilidade em 10 de julho de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, 
nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 10.587/2020.

PORTARIA Nº 1.608, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público MICHEL AUGUSTO 
MENDES, RG nº 47.406.412-8 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.784, adquiriu estabilidade em 07 de maio de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.590/2020.

PORTARIA Nº 1.609, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ADRIANA MARIA 
CANINA, RG nº 44.542.080-7 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.878, adquiriu estabilidade em 28 de julho de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.616/2020.

PORTARIA Nº 1.610, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público SIDNEI CELESTINO DOS 
SANTOS, RG nº 25.781.326-3 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.836, adquiriu estabilidade em 04 de julho de 2020 para o 
cargo de Agente de Serviços Gerais, nos moldes constantes 
do Protocolo PMJ nº 12.438/2020.

PORTARIA Nº 1.611, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ISABEL MOGADOURO 
DA CUNHA, RG nº 35.203.026-4 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.827, adquiriu estabilidade em 08 de julho de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica II- PEB II, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 10.604/2020.

PORTARIA Nº 1.612, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública TÂNIA FERREIRA DA 
SILVA FARIA, RG nº 27.735.523-0 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.774, adquiriu estabilidade em 23 de abril de 2020 para o 
cargo de Técnico de Enfermagem, nos moldes constantes do 
Protocolo PMJ nº 10.593/2020.

PORTARIA Nº 1.613, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ALINE BARBEZAN 
MADUREIRA AUGUSTO, RG nº 41.242.019-3 SSP/SP, 
matrícula funcional nº 4.788, adquiriu estabilidade em 20 
de julho de 2020 para o cargo de Professor de Educação 

Básica I- PEB I, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 
12.431/2020.

PORTARIA Nº 1.614, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública RENATA KOBORI, RG nº 
34.288.320-3 SSP/SP, matrícula funcional nº 4.802, adquiriu 
estabilidade em 31 de outubro de 2019 para o cargo de 
Farmacêutico, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 
10.608/2020.

PORTARIA Nº 1.615, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ALINE REGINA DE 
ALMEIDA, RG nº 44.750.384-4 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.818, adquiriu estabilidade em 09 de maio de 2020 para 
o cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II, nos 
moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.435/2020.

PORTARIA Nº 1.616, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ALINE BARBEZAN 
MADUREIRA AUGUSTO, RG nº 41.242.019-3 SSP/SP, 
matrícula funcional nº 4.807, adquiriu estabilidade em 21 
de julho de 2020 para o cargo de Professor de Educação 
Básica I – PEB I, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 
12.434/2020.

PORTARIA Nº 1.617, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ELAINE CRISTINA 
CECCHETTO, RG nº 15.446.611-6 SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.801, adquiriu estabilidade em 24 de abril de 
2020 para o cargo de Professor de Educação Básica I – PEB 
I, nos moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.432/2020.

PORTARIA Nº 1.618, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que o servidor público PAULO ROBERTO 
MOREIRA, RG nº 45.313.228-5 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.876, adquiriu estabilidade em 27 de julho de 2020 para 
o cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II, nos 
moldes constantes do Protocolo PMJ nº 12.449/2020.

PORTARIA Nº 1.619, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública DIANA FERNANDA 
ZORZENON, RG nº 46.304.487-3 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.786, adquiriu estabilidade em 20 de dezembro de 2019 
para o cargo de Professor de Educação Básica I – PEB I, nos 
moldes constantes do Protocolo PMJ nº 10.589/2020.

PORTARIA Nº 1.620, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ADRIANA BAPTISTA 
DOS REIS, RG nº 20.347.805-8 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4.698, adquiriu estabilidade em 21 de julho de 2020 para o 
cargo de Técnico de Enfermagem, nos moldes constantes do 
Protocolo PMJ nº 10.594/2020.

PORTARIA Nº 1.621, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública JOSAINE PORTIRIO 
SUCKER, RG nº 20.347.805-8 SSP/SP, matrícula funcional nº 
4.796, adquiriu estabilidade em 18 de abril de 2020 para o 
cargo de Professor de Educação Básica I- PEB I, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 6.478/2020.

PORTARIA Nº 1.622, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e com apoio no 
Ofício SAS nº 370/2020,

RESOLVE:

Dar nova redação à alínea ‘c’ do item II da Portaria nº 
1.202/2019 que dispõe sobre nomeação dos membros do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
(COMPED), mantendo-se os efeitos de mandato:

“II- Representantes da Sociedade Civil organizada:

...

a) Representante da Faculdade de Jaguariúna – FAJ:

Titular: Ana Maria Mielli – R.G. nº 20.119.037-0

Suplente: Vanessa Cristina Cabrelon Jusevicius – R.G. nº 
15.988.741-0”

PORTARIA Nº 1.623, de 08 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar JOÃO PAULO NASCIMENTO, R.G. nº 26.487.892-
9 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de Diretor de 
Departamento e sem prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens, responder, interinamente, pela Secretaria de 
Turismo e Cultura, durante as férias de MARIA DAS GRAÇAS 
HANSEN ALBARAN DOS SANTOS, de 08 de dezembro de 
2020 a 17 de dezembro de 2020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020
Contrato n° 092/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

Contratada: Natieli Aparecida Ferreira EPP. CNPJ: 
15.027.801/0001-18.

Objeto: Prestação de serviços de revitalização de praças 
da zona urbana do município de Jaguariúna.

Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 150 (cento 
e cinquenta) dias, contados de 09 de janeiro de 2021.

Continuam em vigor todas as outras Cláusulas e condições 
do Contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 03 de dezembro de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

DISPENSA Nº 045/2017
Contrato nº 256/2017

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locador: Alexandre Granghelli

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Joaquim Bueno, 
nº 1651, bairro Jd. Bela Vista, CEP: 13911-410, Município 
de Jaguariúna/SP, destinado ao DEESMT – Departamento 
Especializado em Segurança e Medicina do Trabalho.

Vigência: 12 (doze) meses, contados de 04 de dezembro 
de 2020.

Valor mensal: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Valor total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 02 de dezembro de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DE OITAVO TERMO DE ADITAMENTO DE CON-
TRATO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/1991
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação Ltda – 
CNPJ 07.073.595/0001-54

Objeto: Permissão de Serviço Público de Transporte 
Coletivo de Passageiros

Valor total deste aditamento: R$335.920,66

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 04 de dezembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

Secretaria de Saúde - Departamento de Vigilância 
Sanitária

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DESPACHO DA SENHORA DIRETORA 
TORNANDO PÚBLICO 
COMUNICADO DE INDEFERIMENTO 
 
1 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 006-2020            DATA DEFERIMENTO: 12/05/2020 
N. PROTOCOLO: 000262/2018       DATA PROTOCOLO: 22/03/2018 
TIPO ESTABELECIMENTO: INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 
CNAE: 2121-1/01 – FABRICAÇÃO DE MEDICAMENTOS ALOPATICOS PARA USO HUMANO 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: TAKEDA PHARMA LTDA. 
CNPJ: 60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO: AV. VICENZO GRANGUELO, 606 – ROD. SP 340 KM 133+500M – JOAO ALDO 
NASSIF 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13820-000     UF: SP 
RESP. LEGAL: EDUARDO RICARDO DOS SANTOS MONTANHA      CPF: 019.709.889-40 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: JOSE OSCAR FERREIRA DIAS DA SILVA 
CPF: 184.629.698-17    CREA: 2604185172  UF: SP 
 
2 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 007-2020            DATA DEFERIMENTO: 12/05/2020 
N. PROTOCOLO: 000263/2018       DATA PROTOCOLO: 22/03/2018 
TIPO ESTABELECIMENTO: INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 
CNAE: 2163-1/01 – FABRICAÇÃO DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE 
HIGIENE PESSOAL 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: TAKEDA PHARMA LTDA. 
CNPJ: 60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO: AV. VICENZO GRANGUELO, 606 – ROD. SP 340 KM 133+500M – JOAO ALDO 
NASSIF 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13820-000     UF: SP 
RESP. LEGAL: EDUARDO RICARDO DOS SANTOS MONTANHA      CPF: 019.709.889-40 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: JOSE OSCAR FERREIRA DIAS DA SILVA 
CPF: 184.629.698-17    CREA: 2604185172  UF: SP 
 
O Diretor da Equipe de Vigilância Sanitária de Jaguariúna indefere o laudo técnico de 
avaliação – LTA de projeto de edificação, instalações e empreendimentos de interesse à 
saúde. 

Jaguariúna, 08 de dezembro de 2.020 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DESPACHO DA SENHORA DIRETORA 
TORNANDO PÚBLICO 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
 
1 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 005-2020            DATA DEFERIMENTO: 12/05/2020 
N. PROTOCOLO: 006118/2020       DATA PROTOCOLO: 24/04/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE 
CNAE: 8650-0/04 – ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: REINVENTAR INTERVENÇÃO COMPORTAMENTAL SOCIEDADE 
UNIPESSOAL LTDA. 
CNPJ: 36.658.787/0001-20 
ENDEREÇO: R. CANDIDO BUENO, 240 – JD. BERLIM 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13919-146     UF: SP 
RESP. LEGAL: CINTIA CRISTINA FERREIRA RIDI      CPF: 365.779.668-15 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: MARINA POLTRONIERI 
CPF: 330.295.847-01    CAU: A100131-0   UF: SP 
 
2 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 008-2020            DATA DEFERIMENTO: 13/07/2020 
N. PROTOCOLO: 008380/2020       DATA PROTOCOLO: 26/06/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
CNAE: 4644-3/01 – COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO 
HUMANO 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: TAKEDA PHARMA LTDA. 
CNPJ: 60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO: ROD. SP 340, S/N – KM 133+500M – EDIFICIO CONTROLE DE QUALIDADE – 
NUCLEO RESIDENCIAL JOAO ALDO NASSIF 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13916-072     UF: SP 
RESP. LEGAL: EDUARDO RICARDO DOS SANTOS MONTANHA      CPF: 019.709.889-40 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: ANTONIO CARLOS ANDRADE 
CPF: 056.675.548-36    CREA: 600999021 
 
3 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 009-2020            DATA DEFERIMENTO: 13/07/2020 
N. PROTOCOLO: 007727/2020       DATA PROTOCOLO: 10/06/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE 
CNAE: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLOGICA 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: SORRIA JAGUARIUNA CLINICA ODONTOLOGICA LTDA. 
CNPJ: 37.132.425/0001-64 
ENDEREÇO: PRAÇA DONA UMBELINA BUENO, 255 – CENTRO  
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13910-029     UF: SP 
RESP. LEGAL: MATHEUS FERREIRA GRAÇANO      CPF: 074.549.866-33 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: ANA BEATRIZ FERRARI  
CPF: 188.043.298-66    CREA: 5060299943 
 
4 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 010-2020            DATA DEFERIMENTO: 13/07/2020 
N. PROTOCOLO: 007720/2020       DATA PROTOCOLO: 10/06/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE 
CNAE: 8610-1/01 – ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR, EXCETO PRONTO-
SOCORRO E UNIDADES DE ATENDIMENTO DE URGENCIAS 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: MUNICIPIO DE JAGUARIUNA 
CNPJ: 46.410.866/0001-71 
ENDEREÇO: R. AMAZONAS, 08 – JD. DOM BOSCO 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13911-012     UF: SP 
RESP. LEGAL: MARIA DO CARMO DE OLIVIERA PELISÃO      CPF: 184.265.868-99 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: ELAINE CAZARIA CORREA DE MORAES 
CPF: 278.380.088-83    CAU: A546828 
 
5 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 011-2020            DATA DEFERIMENTO: 27/08/2020 
N. PROTOCOLO: 008591/2020       DATA PROTOCOLO: 03/07/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: INDUSTRIA DE ALIMENTOS 
CNAE: 1094-5/00 – FABRICAÇÃO DE MASSAS ALIMENTICIAS 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: ROSELAINE NASCIMENTO 12065575832 
CNPJ: 34.184.411/0001-04 
ENDEREÇO: SITIO SÃO JOSE, S/N - SERRANO 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13820-000     UF: SP 
RESP. LEGAL: ROSELAINE NASCIMENTO      CPF: 120.655.758-32 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: MARINA POLTRONIERI 
CPF: 330.299.848-01    CAU: A100131-0 
 
6 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 013-2020            DATA DEFERIMENTO: 27/08/2020 
N. PROTOCOLO: 010134/2020       DATA PROTOCOLO:04/08/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE 
CNAE: 8640-2/02 – LABORATORIOS CLINICOS 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: REBOUÇAS LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. 
CNPJ: 57.499.071/0008-74 
ENDEREÇO: R. ENY PONCE VILLELA LIMA 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13917-112     UF: SP 
RESP. LEGAL: ARTHUR EVANGELISTA DE SOUZA SOBRINHO      CPF: 107.974.628-56 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: ISA MARIA DE SOUZA CIPOLLI 
CPF: 025.058.088-80    CAU: A8464-6 
 
7– COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

Nº. LTA 014-2020            DATA DEFERIMENTO: 10/09/2020 
N. PROTOCOLO: 010960/2020       DATA PROTOCOLO:18/08/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE 
CNAE: 8630-5/02 – ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: FAMMA SERVIÇOS MEDICOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA. 
CNPJ: 05.844.532/0001-29 
ENDEREÇO: R. CANDIDO BUENO, 1299 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13910-033     UF: SP 
RESP. LEGAL: JOSE RICARDO NASR      CPF: 051.820-618-11 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: EVANDRO BARAZZA DE PAULO 
CPF: 343.914.408-90    CREA: 5069487897 
 
8– COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 015-2020            DATA DEFERIMENTO: 10/09/2020 
N. PROTOCOLO: 010777/2020       DATA PROTOCOLO:14/08/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: INDUSTRIA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE HIGIENE E 
PERFUMES 
CNAE: 1742-7/01 – FABRICAÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: UNICHARM DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 
HIGIENE LTDA. 
CNPJ: 13.884.068/0003-94 
ENDEREÇO: R. AMOREIRA, 1071- ANEXO 14A 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13917-472     UF: SP 
RESP. LEGAL: HIROAKI SAKURAI      CPF: 051.820-618-11 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: EVANDRO BARAZZA DE PAULA 
CPF: 239.759.448-03    CREA: 5060459201 
 
9 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 016-2020            DATA DEFERIMENTO: 13/10/2020 
N. PROTOCOLO: 010305/2020       DATA PROTOCOLO: 06/08/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: INDUSTRIA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE HIGIENE E 
PERFUMES 
CNAE: 2063-1/00 – FABRICAÇÃO DE COSMÉTICOS, PROD. DE PERFUMARIA E HIGIENE 
PESSOAL 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: LA RONDINE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. 
CNPJ: 04.176.315/0001-45 
ENDEREÇO: R. EMILIO MARCONATO, 1000 – G36 – NUCLEO RESIDENCIAL DR. JOAO ALDO 
NASSIF 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13916-074     UF: SP 
RESP. LEGAL: JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA      CPF: 077.341.448-70 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: UBIRATA DE OLIVEIRA DE FRANCISCO 
CPF: 077.341.448-70    CAU: A45044-8 
 



Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 601

10 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 017-2020            DATA DEFERIMENTO: 13/10/2020 
N. PROTOCOLO: 010309/2020       DATA PROTOCOLO:06/08/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA A SAUDE 
CNAE: 2063-1/00 – FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PARA MEDICINA E ODONTOLOGIA 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: LA RONDINE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. 
CNPJ: 04.176.315/0001-45 
ENDEREÇO: R. EMILIO MARCONATO, 1000 – G36 – NUCLEO RESIDENCIAL DR. JOAO ALDO 
NASSIF 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13916-074     UF: SP 
RESP. LEGAL: JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA      CPF: 077.341.448-70 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: UBIRATA DE OLIVEIRA DE FRANCISCO 
CPF: 077.341.448-70    CAU: A45044-8 
 
11 – COMUNICADO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - LTA 
Nº. LTA 018-2020            DATA DEFERIMENTO: 13/10/2020 
N. PROTOCOLO: 013158/2020       DATA PROTOCOLO:09/10/2020 
TIPO ESTABELECIMENTO: COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE 
USO HUMANO 
CNAE: 4644-3/01 – COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO 
HUMANO 
PROJETO AVALIADO: AMPLIAÇÃO, REFORMA E OU ADAPTAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA. 
CNPJ: 01.440.590/0001-36 
ENDEREÇO: R. AMOREIRA, 891 – JD. ROSEIRA 
MUNICÍPIO: JAGUARIÚNA    CEP: 13917-472     UF: SP 
RESP. LEGAL: LUIZ CARLOS PARENTE DOS SANTOS      CPF: 180.304.028-99 
RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: VIRGINIA LUIZA SEVERIANO ALBERTINI FERREIRA 
CPF: 141.489.458-92    CAU: A16429-1 
 
O Diretor da Equipe de Vigilância Sanitária de Jaguariúna defere o laudo técnico de 
avaliação – LTA de projeto de edificação, instalações e empreendimentos de interesse à 
saúde. 

Jaguariúna, 08 de dezembro de 2.020 


		2020-12-08T17:50:16-0300
	Publicação Oficial do Município




